
Ar 

Amendement BrabantC Operationele Kosten 

Provinciale Staten van Noord-Brabant in vergadering bijeen op 4 j u l i 2014, 

behandelend het Herz i end Ontwerpbes lu i t 33 /14 F, Statenvoorstel 33 /14 inzake 
Instell ingsbesluit Brabant C - Fonds Eerste tranche investeringsagenda; 

Constaterende dat: 

o GS voorstel om jaarlijks maximaal ter hoogte van Ą-% van het nominale fondsbudget te besteden 
aan organisatie en uitvoering en een deel van deze kosten ten laste te brengen van de reguliere 
begroting, onder meer ten laste van de steunfuncties. 

« Er een breed gedragen mening binnen Provinciale Staten is dat de kosten aan organisatie en 
uitvoering lager dienen te liggen. 

» Ook Gedeputeerde Staten de mening is toegedragen dat kostenverlaging voor BrabantC 
mogelijk moet zijn door o.a. activiteiten door de steunfuncties te laten uitvoeren. 

* Delen van de uitvoeringstaken van BrabantC activiteiten betreft die ook door de bestaande 
steunfuncties gedaan worden of gedaan kunnen worden. 

Overwegende dat: 
« Het wenselijk is dat een deel van de uitvoeringstaken van BrabantC uitgevoerd worden door de 

bestaande provinciale steunfuncties vanuit haar reguliere werkzaamheden. 
« Het niet wenselijk is dat operationele kosten voortvloeiende uit de uitvoering van BrabantC 

deels ten laste te brengen van de reguliere provinciale begroting, onder meer ten laste van de 
steunfuncties. 

« Het mogelijk moet zijn om voor de uitvoeringsinstantie BrabantC het totaal aan operationele 
kosten te stellen op jaarlijks maximaal van 30Zo van het nominale fondsbudget van C2S min. 

Besluiten: 

dat de tekstpassage "3.7 Jaarlijks maximaal ter hoogte van Ą-% van het nominale fondsbudget te 
besteden aan organisatie en uitvoering en een deel van deze kosten ten laste te brengen van de 
reguliere begroting, onder meer ten laste van de steunfuncties." als volgt wordt gewijzigd: "3.7 
Jaarlijks maximaal ter hoogte van ĩ

0

Zo van het nominale fondsbudget te besteden aan organisatie 

en uitvoering." 

V V D 

K. Burger Dirven 


